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Zarzad Komunalnych Zasobow Lokalowych sp. z 0.0.

Poznan, 29.04.2016r.
DE-341-7-1/2016

Wszyscy Wykonawcey

Dot. przetargu nieograniczonego w celu zawarcia umowy ramowej na ochrong fizyczng

11 nieruchomos$ci w Poznaniu.

Zarzgd Komunalnych Zasobéw Lokalowych Sp. z o.0. informuje, iz w zwigzku z toczgecym
si¢ postepowaniem w trybie przetargu nieograniczonego w celu zawarcia umowy ramowe] na
ochron¢ fizyczng 11 nicruchomosci w Poznaniu wplyncly od Wykonawcow zapytania
Pytanic 1
»Prosimy o podanie lokalizacji 11 nieruchomosci w Poznaniu, ktérego beda dotyczy¢ umowy
ramowe.”

Odpowiedz 1

Przedmiotowe postepowanie przetargowe dotyczy 11 nieruchomodci, ktére beda w przysziosci
wskazywane na biezgco przez Zamawiajgcego w zaproszeniach do zlozenia ofert na realizacje
zamOwienia czgstkowego do umowy ramowej. Na dzien wszezgcia postgpowania Zamawiajacy nie
dysponuje wiedza, jakie nieruchomosci bedg wymagaty zabezpieczenia ochrong fizyczna.

Charakter umowy ramowej jest taki, iz Zamawiajacy zawiera umowe nie znajac dokladnie
przedmiotu zamoOwienia. Dopiero w pozniej prowadzonych postgpowaniach bedacych wynikiem
zawarcia umowy ramowej wskazywane sg konkretne lokalizacje.

Pytanie 2

,.Co Zamawiajgcy rozumie poprzez stowo nieruchomosé w punkcie 12.1 podpunkt 37
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Odpowiedz 2

Zgodnie z art. 46 kc Zamawiajacy za nieruchomo$é uznaje czesci powierzchni ziemskiej
stanowigce odrebny przedmiot wlasnosci (grunty), jak réwniez budynki trwale z gruntem zwigzane
lub czedel takich budynkdw, jezeli na mocy przepiséw szezegdlnych stanowig odrebny od gruntu
przedmiot wiasnosci.

Pytanie 3

,.Czy Zamawiajacy wymaga, aby zmiany byly petnione w systemie 8, 12 lub 24-godzinnym, czy tez
nie narzuca Wykonawcy sposobu organizacji pracy?”

Odpowiedz 3

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamowienia wskazuje jedynie, ze ustuga ma by¢ $wiadczona
7 dni w tygodniu 24 godziny na dobe. To do Wykonawcy nalezy decyzja w jakim systemie pracy
zatrudnia pracownikow, a Zamawiajacy nie moze o tym decydowac.

Pytanie 4

,,Czy dla kazdej z 11 nieruchomosci, ktére beda w przyszlosci wskazywane przez Zamawiajgcego

w zaproszeniach do zlozenia ofert na realizacje zamdwienia czgstkowego do umowy ramowej,

~ Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kalkulacji ceny ofertowej konieczno$¢ wsparcia grupy

interwencyjnej? Czy tez przedmiotem umowy moga by¢ nieruchomoscei niewymagajqce wsparcia
grupy interwencyjnej?”’ -‘

Odpowiedz 4

Zamawiajagcy w opisie przedmiotu zaméwienia wyraznie wskazuje jakie czynnosci naleza do
obowiazkéw Wykonawey, w tym m.in. zobowigzanie do wezwania grupy interwencyjnej w razie
koniecznoéci wzmocnienia ochrony budynku w wypadku zagrozenia pracownika ochrony.
Zamawiajacy w prowadzonych postepowaniach czastkowych bgdgcych wynikiem zawarcia umowy
ramowej nie przewiduje rezygnacji z powyzszego zapisu.

Pytanie 5

,Czy Zamawiajacy pod pojeciem ,grupa interwencyjna” ma na mysli patrol interwencyjny
sktadajacy .sie; z pracownikéw posiadajacych wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony
fizycznej wyposazonych w §rodki przymusu bezposredniego, czy tez chodzi o grupe interwencyjng
w rozumieniu Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracjii z dnia
21 paZdziernika 2011r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji
ochronnych i warunkéw przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (fj. grupa
interwencyjna - co najmniej dwéch uzbrojonych pracownikéw ochrony, ktérzy po uzyskaniu za
poérednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urzgdzen lub systeméw
alarmowych sygnalizujacych zagrozenie chronionych oséb lub mienia wspélnie udaja si¢ na teren

obszaru, obiektu lub urzadzenia podlegajacego obowiazkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy




z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie os6b i mienia lub innego podmiotu chronionego z bronig palna,
na podstawie zawartej umowy, w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczenstwa lub realizacji zadan
ochrony 0s6b lub mienia w formie bezposredniej ochrony fizycznej)?”
Odpowiedz 5
Zamawiajacy nie wymaga, aby grupa interwencyjna wyznaczona do realizacji umowy byla grupa
interwencyjng w rozumieniu Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracji z dnia
21 pazdziernika 2011r. w sprawic zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji
ochronnych i warunkéw przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji.
To na Wykonawcy bedacym podmiotem $wiadczacym profesjonalne ustugi ochrony spoczywa
obowiazek takiego doboru pracownikéw, aby umozliwi¢ wlasciwg realizacjg umowy.
Pytanie 6
,Czy Zamawiajacy wymaga, aby pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy
o prace, a jezeli tak, to czy maja by¢ zatrudnieni na pelny etat, czy Zamawiajgey nie narzuca jego
wymiaru?”
QdpowiedZ 6
~ Zamawiajacy nie stawia takic_h wymagan.

pytanie LA
. ,Czy Zamawiajacy, w przypadku wymogu zatrudnienia u Wykonawcy na podstawie umowy
o prace , dopuszeza réwniez umowg cywilno-prawng dla tego samego pracownika?”
Odpowiedz 7
Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 6.
Pytanie 8
W przypadku, gdy Wykonawca nie zamierza zatrudnia¢ pracownikéw na podstawie umowy
0 prace prosimy o wyjasnienie, w jaki sposéb bgdzie dokonywana przez Zamawiajacego ocena, czy
oferta Wykonawcy zawiera razgco niska ceng (w oparciu o 90 ust.] pkt.l Ustawy PZP)? Czy
Zamawiajacy, jako punkt odniesienia do oceny ofert, w stosunku do pracownikdéw ochrony
przewidzianych do realizacji zamowienia, z ktorymi Wykonawca ma zawarte umowy cywilno-
prawne, bedzie bral pod uwage kwote minimalnego wynagrodzenia za pracg (ustalanego na
podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg Pz UNr
200, poz. 1679) i traktowal ich wynagrodzenie na réwni z pracownikami zatrudnionymi na
podstawie uméw o pracg (fj. czy wysokoé¢ wynagrodzenia pracownikéw zatrudnionych na
umowach cywilno-prawnych nie bedzie mogla by¢ niZsza, niz pracownikow zatrudnionych na
podstawie umowy o prace)?” |
Odpowiedz 8

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 6.




Pytanie 9

.Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby przy realizacji zamodwienia uczestniczyli pracownicy
posiadajacy  orzeczenie o niepelnosprawnosci  (z  jednoczesnym  zastrzezeniem,  Ze
niepelnosprawno$¢ pracownika w zadnym stopniu nie wplywa na nalezyte wykonywanie
obowigzkéw wynikajacych z zapiséw umowy)?”

Odpowiedz 9

Tak, Zamawiajacy dopuszcza takg mozliwo$é z zastrzezeniem, Ze niepelnosprawnos$¢ pracownika
w zadnym stopniu nie wplywa na nalezyte wykonywanie obowiazkéw wynikajacych z zapiséw
UMmowy.

Pytanie 10

,Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wystarczajgce jest, aby pracownicy ochrony pelniacy stuzby
bezposrednio na obiekcie byli przeszkoleni w zakresic podstawowych zadafi i uprawnien
pracownika ochrony i nie muszg posiadaé wpisu na listg kwalifikowanych pracownikéw ochrony
fizycznej 0séb i mienia ( dawne licencje), natomiast wyméw posiadania wpisu dotyczy wylacznie
0s6b nadzorujgeych i zatogi grupy interwencyjnej i

Odpowiedz 10

Zgodnie z pkt 12 SIWZ Wykonawca w czasie trwania umowy musi dysponowa¢ co najmniej
dwoma pracownikami wpisanymi na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej.
Zamawiajacy nie stawia jednak w SIWZ warunku, aby kazdy pracownik oddelegowany do ochrdny
poszczegolnych obiektéw byt pracownikiem wpisanym na listg kwalifikowanych pracownikéw
ochrony fizycznej.

Pytanie 11 _

,.Czy do oceny ofert wg kryterium ,,Doswiadczenie”, bgda brane pod uwage ustugi wykazane na

potwierdzeniu warunku udziatu w postgpowaniu?”’

Odpowiedz 11 :
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